
VÝSLEDKY POKUSŮ SDO IA 2014/15, VÝNOS SEMEN (t/ha), 
6 lokalit ČR

DK EXSSENCE
Raný až středně raný hybrid s rychlým vegetačním růstem, který umožňuje lépe překonávat 
stresové podmínky při vzcházení.

• Nejvýnosnější hybrid v Seznamu 
 doporučených odrůd ve sklizni 2014 (7, 06 t/ha)

• Druhý nejvýnosnější hybrid v Seznamu 
 doporučených odrůd 2015 s výnosem 115%

• Doporučený pro pozdní setí 
 i po agrotechnickém termínu

• Hybrid využívá první jarní vláhu a živiny 
 k brzkému a bohatému nasazení šešulí

Ranost a typ odrůdy:

Raný až středně raný hybrid

Doporučený termín setí: 

15. 8. - 5. 9.

Registrace: 

ČR 2014

Doporučený výsevek: 

450 tis. semen (0,9 VJ/ha)

PRVNÍ V KVĚTU

CHARAKTERISTIKA: ODOLNOST:
Poléhání:
Zimovzdornost:
Phoma:
Čerň řepková:
Sclerotinia:

Hodnocení dle ÚKZÚZ, SDO a Monsanto. 9 = nejlepší; 1 = nejhorší.

odolný
odolný
odolný
tolerantní
středně odolný

7,5
8,0
7,8
6,1
6,9

PŘEDNOSTI, 
PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ:

průměr ZA
průměr IA

relativní výnos semen IA, 
kdy 100% = ZA

zákl. agrotech
inte. agrotech.

DK EX
CE

PTIO
N

DK EX
SSEN

CE

ASTRONOM

IN
SPIR

AT
IO

N

ARABEL
LA

SID
NEY

ORIO
LU

S

MARAT
HON

DIE
GO

DK EX
PLI

CI
T

SY A
LI

SSA

[t/ha]
6.6

6.2

5.8

5.4

5.0

4.6

[%]
110

100

90

80

70

60

5.
82

5.
53

5.
63

5.
68

5.
41

5.
86

5.
66

6.
00

6.
73

6.
54

6.
32

6.
20

6.
19

6.
14

6.
07

6.
02

6.
02

6.
35

5.
82

6.
56

6.
35

6.
16


